ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. F, QD. 33, Lote Especial, Bairro Beira Rio II – Parauapebas/PA – CEP 68.515-000

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190002

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA, neste ato denominada CONTRA-

TANTE, com sede na Avenida F, Quadra 33, Lote Especial, s/n, inscrita no CNPJ sob o n.º

22.938.658/0001-81, representado neste ato pelo Sr. Luiz Alberto Moreira Castilho, Presidente

da Mesa Diretora, portador do CPF nº 723.340.966-87, domiciliado na Avenida F, Quadra 33,

Lote Especial, Bairro Beira Rio II, Parauapebas - PA, e do outro lado a IMPRENSA OFICIAL

DO ESTADO DO PARÁ, com sede na Trav. do Chaco, nº 2271, Bairro Marco, Belém-PA,

CEP 66093-410, inscrita no CNPJ sob o nº 04.835.476/0001-01, de agora em diante denomi-

nada CONTRATADA, neste ato representado pelo Sr. Jorge Luiz Guimarães Panzera, domici-

liado na Trav. Chaco, nº 2271, Belém-PA, CEP 66093-410, portador do CPF: 157.646.678-79,

segundo os quais tem entre si justo e avençado na Inexigibilidade nº 6/2019-00002CMP, ce-

lebram no presente instrumento do qual as partes, já qualificadas no contrato inicial determina-

ram alterar o referido pacto, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

DECORRENTE: Inexigibilidade nº 6/2019-00002CMP.

OBJETO: Contratação dos serviços de publicação dos atos administrativos e oficiais do Poder

Legislativo na Imprensa Oficial do Estado do Pará - IOEPA, a fim de atender as necessidades

da Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor R$ 91.906,04 (noventa e um

mil novecentos e seis reais e quatro centavos), nos termos do art. 57, inciso II da Lei 8.666/93,

e prazo de vigência contratual até 31 de dezembro de 2020.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

001 Publicação dos atos administrativos e oficiais do Poder Legisla-

tivo na Imprensa Oficial do Estado do Pará - IOEPA, a fim de

atender as necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas, Es-
tado do Pará.

Centímetro 1.225,4138 R$ 75,00 R$ 91.906,04

TOTAL GERAL: R$ 91.906,04

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas oriundas do presente contrato ocorrerão por conta de dotação orçamentária do

Exercício 2020 - Atividade 0101.01031.2004.2.002 Manutenção das Ações Administrativas do

Poder Legislativo, Classificação Econômica 3.3.90.39 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica,

Subelemento 3.3.90.39.99 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, no valor de R$ 91.906,04.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo terá vigência de 01 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro 2020, com

eficácia legal após a publicação do seu extrato na Imprensa Oficial.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. F, QD. 33, Lote Especial, Bairro Beira Rio II – Parauapebas/PA – CEP 68.515-000

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato a que se refere o presente Termo

Aditivo.

E por estarem justos e contratados firmam o presente aditivo em 3 (três) vias de igual teor e

forma, para que surtam os efeitos legais.

Parauapebas - PA, 27 de dezembro de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA

CNPJ nº 22.938.658/0001-81

CONTRATANTE

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ

CNPJ Nº 04.835.476/0001-01

CONTRATADO

Testemunhas:

1._______________________________                 2._______________________________

		2020-01-10T12:42:49-0300
	IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO:04835476000101

		2020-01-13T11:19:30-0300
	LUIZ ALBERTO MOREIRA CASTILHO:72334096687